
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

segunda-feira, 9 de março de 2020 Ano X - Edição nº 00960 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5102EBFE411F95E85F512F9DC18CAF14



segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA 02D/2020.

• DECRETOS SUPLEMENTARES.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5102EBFE411F95E85F512F9DC18CAF14



segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Dispensa

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 

 

Av. Pedro Joaquim Machado, – Centro. 
FONE: (74) 3649-1201 E-mail: pmub.uibai@gmail.com 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 02D/2020 - Contrato nº 02D/2020 Proc. Adm 16D/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de Uibaí, Ba. 

Contratado: H.R. DE S. DOURADO -ME. CNPJ: 04.287.484/0001-52, situada na Rua Do Recanto, 70- Irecê – Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de material gráfico para serem destinados ao 

Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação Básica de Uibaí Valor: R$ 7.055,00 (sete mil e cinquenta e cinco 

reais). Data de assinatura do contrato: 20/02/2020. Vigência: 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 
 

 

 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1230F64A8D14E7AD1D1C1EED26E43E7

segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

de01 02 de janeiro 2020

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal 388/2019

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

O Prefeito Municipal de Uibai

 Um Milhão, trezentos e Quarenta e Um Mil Reais  

R$ 1,341,000.00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

 Um Milhão, Trezentos e Quarenta e Um Mil Reais  

R$ 1,341,000.00

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2004 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA DO MUNICÍPIO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 18,100.00

02.02.01 SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS e PLANEJAMENTO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM. FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0000000 100.00

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Saúde - 15%0000002 8,100.00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Saúde - 15%0000002 900.00

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%0000002 26,100.00

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS0000014 29,600.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do SUS0000014 145,600.00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%0000002 22,000.00

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Salário Educação0000004 20,100.00

02.05.01 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE e SERV. PÚBLICOS

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 70,100.00

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 585,100.00

2164 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 398,100.00

02.07.01 SEC DE DES ECON (M AMB, AGR, PEC, IND, COM E TUR)

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DES ECONÔMICO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 17,100.00

1,341,000.00Total...................

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5102EBFE411F95E85F512F9DC18CAF14



segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

GABINETE DO PREFEITO02.01.01

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 150,000.00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 160,000.00

2004 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA DO MUNICÍPIO

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 1,980.00

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR. JURÍD. DO MUNICÍPIO

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 71,500.00

SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS e PLANEJAMENTO02.02.01

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM. FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 50,000.00

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos Ordinários0000000 50,000.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 50,000.00

2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 26,620.00

2068 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
Recursos Ordinários0000000 50,000.00

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

Principal da Dívida Contratual Resgatado4690.71.00
Recursos Ordinários0000000 151,000.00

FUNDO DE SAÚDE02.03.02

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%0000002 40,100.00

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS- CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%0000002 1,000.00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%0000002 1,000.00

Obrigações Patronais3190.13.00
Saúde - 15%0000002 1,000.00

Diárias - Civil3390.14.00
Saúde - 15%0000002 1,000.00

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%0000002 1,000.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%0000002 1,000.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%0000002 1,000.00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Saúde - 15%0000002 1,000.00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Saúde - 15%0000002 1,000.00

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS0000014 175,200.00

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%0000002 8,000.00

FUNDO DE EDUCAÇÃO02.04.02

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
Salário Educação0000004 20,100.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5102EBFE411F95E85F512F9DC18CAF14



segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE e SERV. PÚBLICOS02.05.01

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 100,000.00

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 1,000.00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE OBRAS, TRANSP E SERV PÚB

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 177,000.00

SEC DE DES ECON (M AMB, AGR, PEC, IND, COM E TUR)02.07.01

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DES ECONÔMICO

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 41,140.00

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

3190.13.00

02.07.02

2078 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 440.00

PREFEITO
504.090.185-20

UBIRACI ROCHA LEVI

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito,

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO02.08.01

2156 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE COMUNICAÇÃO

Obrigações Patronais

202002 de janeiro

Recursos Ordinários0000000 7,920.00

1,341,000.00Total...................

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5102EBFE411F95E85F512F9DC18CAF14



segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
Gabinete do Prefeito 
CNPJ : 14.140.701/0001-30 Ter-to, r,e 	pc,vo infle,nte, 

Decreto Financeiro por Superávit Financeiro N° 02, de 02 de janeiro de 2020 

Abre no âmbito do Poder Executivo, Crédito Suplementar no valor 

de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais) com recursos oriundos 

de SUPERÁVIT FINANCEIRO, apurado em Balanço Patrimonial do 

Exercício de 2019, na forma que indica e dá outras providencias. 

O Prefeito Municipal de Uibai, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e constitucionais 
e de acordo o disposto nas Leis 4.320/64, e Lei Orçamentária Anual n° 388 de 04 de dezembro de 
2019. 

DECRETA: 

Artigo 1° - Fica aberto ao Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o Crédito 
Suplementar no valor de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais), cujo crédito é destinado ao 
reforço da dotação abaixo: 

ADIÇÃO: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.01 — Sec. de Obras Transporte e Serviços Públicos. 

PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE 

DESPESA 

FONTE VALOR 

1009 — Constr. Restau. e 
Pavim. de Vias e 
Logradouros Públicos. 

4490.51 	— 	Obras 	e 
Instalações 

24 	— 	Convênios 
Diversos 

500.000,00 

VALOR TOTAL 500.000,00 

Art.2° - O valor de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais), do Crédito de que trata o artigo 10 

deste decreto, decorrerão do SUPERÁVIT FINANCEIRO apurado em Balaço Patrimonial do 

exercício de 2019, oriundo da Fonte de Recurso: 24— Convênios Diversos. 

Artigo 30  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando as disposições em 

contrário. 

Gabinete do 	 Bahia, em 02 de janeiro de 2020. 

Pr eito unicipal 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5102EBFE411F95E85F512F9DC18CAF14


		2020-03-09T13:06:53-0300




